

# Tomás Santibáñez Bustos

Compositor / Arreglador / Sound Designer

(+34) 674563256 / tomas.santibanezb@gmail.com

[www.tomassantibanez.com](http://www.tomassantibanez.com)

Compositor, arreglador, editor, sound designer e ingeniero en mezcla para películas, tv, series, videojuegos, documentales y más. He trabajado con compositores y productores de todo el mundo, para diferentes plataformas y en múltiples estilos y géneros musicales. He dirigido y grabado con orquestas y tocado con bandas en diferentes países. Siempre estoy en búsqueda de nuevas experiencias que desafíen mis habilidades y me ayuden a crecer como músico y como persona.

## EDUCACIÓN

**Berklee College Of Music** (Valencia - España) 2018 - 2019

- Máster en composición de música para películas, televisión y videojuegos.

**Escuela Moderna De Música Y Danza** (Viña del Mar - Chile) 2010 - 2014

- Estudios profesionales en composición y arreglos de música popular.

**The Mackay School** (Viña del Mar - Chile) 1998 - 2009

- Primaria, secundaria y bachillerato.
- 

## EXPERIENCIA

**Compositor, Editor Musical y Asistente Para Sergio Jiménez Lacima** (Valencia - España) 2021 - hoy

- Composición de música adicional y edición musical en proyectos para diferentes plataformas como Netflix, Amazon Prime, StarzPlay y más.
- Asistente de compositor.

**Compositor, Editor Musical y Asistente Para Lucio Godoy** (Valencia - España) 2023 - hoy

- Composición de música adicional y edición musical en proyectos para diferentes plataformas como Netflix, Amazon Prime, StarzPlay y más.
- Asistente de compositor.

**Yamaha Music School Valencia** (Valencia - España) 2022

- Profesor de guitarra.
- Director de banda y grupos.

**Asistente De Compositor Para Lucas Vidal** (Madrid - España) 2019 - 2021

- Composición de música adicional, arreglos y edición musical en proyectos para plataformas como Netflix, Amazon Prime, Movistar Plus y otras.

**Valencia Film Orchestra** (Valencia - España) 2020

- Productor, director, arreglador e intérprete.
- Organizamos y producimos una orquesta y coro de más de 150 músicos con fines de caridad.

**School Of Rock Chile** (Santiago - Chile) 2015 - 2018

- Profesor de piano, guitarra y director de bandas. Guías a los estudiantes en la búsqueda de su propio sonido y crecimiento personal a través de la música.

## CRÉDITOS

- “Respira” (*Netflix*) - Composición de música adicional y editor musical (2024 - España)
- “Perdiendo El Juicio” (*Caribbean Films*) - Composición de música adicional y editor musical (2024 - España)
- “Las Pequeñas Cosas” (*Caribbean Films*) - Composición de música adicional y editor musical (2024 - España)
- “Bienvenido Al Paraíso” (*Caribbean Films*) - Editor musical (2024 - España)
- “Las Últimas Horas de Mario Biondo” (*Netflix*) - Composición de música adicional y editor musical (2023 - España)
- “Express - Temporada 2” (*Netflix*) - Música adicional, sound designer y editor musical (2023 - España)
- “Las Cintas De Rosa Peral” (*Netflix*) - Composición de música adicional y editor musical (2023 - España)
- “El Método” (*Caribbean Films*) - Composición de música adicional y editor musical (2023 - España)
- “Teacher Mechy” (*Caribbean Films*) - Composición de música adicional y editor musical (2023 - España)
- “El Año Del Tigre” (*Caribbean Films*) - Composición de música adicional y editor musical (2023 - España)
- “Malos Padres” (*Caribbean Films*) - Editor musical (2023 - España)
- “Colao 2” (*Caribbean Films*) - Editor musical (2023 - España)
- “La Leyenda Blanca - Real Madrid” (*Prime Video*) - Ingeniero de Mezcla (2022 - España)
- “El Desafío: 11M” (*Prime Video*) - Composición de música adicional, sound designer y editor musical (2022 - España)
- “Persona No Humana” (*Documental*) - Ingeniero de mezcla (2022 - Spain)
- “8 Años” (*Prime Video*) - Música adicional, sound designer y editor musical (2022 - Spain)
- “Diáspora” (*Documental Caribbean Films*) - Editor musical (2022 - España)
- Lingokids (*YouTube*) - Compositor musical (2021 - 2022 - España)
- “Express” (*Netflix*) - Composición de música adicional, sound designer y editor musical (2021 - España)
- “100 Días Con La Tata” (*Netflix*) - Composición de música adicional y editor musical (2021 - España)
- “Encrucijada - Cruz Roja España” (*Cortometraje*) - Compositor y sound designer (2021 - Spain)
- “No Te Verán Correr” (*Cortometraje*) - Editor musical (2021 - España)
- “No Es lo Que Parece” (*Caribbean Films*) - Editor musical (2021 - España)
- “El Desafío: ETA” (*Prime Video*) - Editor musical (2020, Madrid - Spain)
- “Paraíso”, “Xtremo”, “Elite, Seasons 2 - 3 - 4”, “Los Favoritos de Midas”, “Dime Quién Soy”, “Alguien Tiene Que Morir”, “Una Vida, Una Cena” (*Feature films and tv series*) - Arreglista y asistente de compositor (2019 - 2021 - Spain)
- “Tech Clash” (*Videojuego*) - Compositor, sound designer y productor (2019 - Spain)
- “American Huaso” (*Película*) - Compositor y editor musical (2018 - Chile)

---

## HABILIDADES

- Experiencia en liderazgo, emprendedor, entusiasta y creativo. Apasionado por nuevos desafíos y el trabajo en equipo.
- Habilidades de organización y solución de problemas.
- Softwares: Pro Tools, Cubase, Logic Pro X, Ableton, Sibelius, Mac, Windows, Google Docs y Office.

- Domino muchos estilos de música diferentes, como orquestal, pop, rock, latin, diseño de sonido, folclor y más).
- Instrumentos: Guitarra, piano, teclados y sintetizadores, bajo, batería, percusión, ronroco, entre otros.
- Grabación de instrumentos, voice overs, diseño de sonido, foley y más.
- Idiomas: Español (nativo) e inglés avanzado